
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Slanzi Sabrina

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 934      DEL 23/06/2023

OGGETTO: FORNITURA  DI  FARMACI  OCCORRENTI  ALL`ASST  DEI  SETTE  LAGHI

RINNOVO  CONTRATTUALE  PER IL PERIODO DAL 23.5.2023  AL 22.11.2023:

(IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 1.828.469,73 IVA COMPRESA).       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: FORNITURA  DI  FARMACI  OCCORRENTI  ALL`ASST  DEI  SETTE  LAGHI

RINNOVO  CONTRATTUALE  PER IL PERIODO DAL 23.5.2023  AL 22.11.2023:

(IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 1.828.469,73 IVA COMPRESA).   

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  1813  del  11.01.2023  con  il  quale  il  Commissario 

Straordinario  dell’ASST dei  Sette  Laghi  ha attribuito  determinate funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale: 

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art.  21 del 

D.lgs. 50/2016, per gli anni 2022/2023, e l’aggiornamento del programma dell’anno 2021 nonché 

l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di beni e 

servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.Lgs 50/2016;

- n. 592 del 31.10.2022 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2023 e 

2024 degli  acquisti  di  beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi  

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso che:

- con  determinazione  dirigenziale  n.  685  del  27.05.2022  questa  Asst  dei  Sette  Laghi  ha 

aggiudicato  a  seguito  di  espletamento  di  appalto  specifico,  nell’ambito  del  Sistema 

Dinamico di Acquisizione Aria_2020_305, la fornitura dei farmaci occorrenti a questa Asst 

dei Sette Laghi per il periodo dal 23.05.2022 fino al 22.05.2023;

- con note mail agli atti dell’ufficio la S.C. Farmacia Ospedaliera e Territoriale ha segnalato la 

necessità  di  avvalersi  dell’opzione  prevista  dalla  lettera  di  invito  all’art.  2  “Durata 

dell’appalto e caratteristiche generali”  e di rinnovare per ulteriori  6 mesi la fornitura di 

farmaci  aggiudicati  con  la  determina  sopra  riportata,  salvo  i  prodotti  oggetto  di  nuove 

convenzione Aria;

- con determinazione dirigenziale n. 851 del 6.06.2023 è stato disposto il  rinnovo del Lotto 3 

della determina in argomento,  per il  farmaco Rituximab,  occorrente a questa ASST dei 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Sette Laghi per 6 mesi, ovvero dal 23.05.2023 al 22.11.2023, per una spesa complessiva di € 

219.450,60 + € 21.945,06 (Iva 10%) = € 241.395,66 Iva compresa;

verificato che si rende necessario provvedere al rinnovo dei restanti lotti oggetto di interesse come 

segue :

LOT

TO
ATC PRINCIPIO ATTIVO

DOSAGGI

O

UNIT

A' DI 

MISU

RA

ESCLUSI

VO

AIC 

(solo 

per 

farmaci 

esclusivi

)

 TOTALE 
AGGIUDICATA

RIO

Oliam

m

 8 J01DH

52

MEROPENEM/VABORBACTA

M 1+1g FL SI

047422

011

VABOREM 1G+1G 

polv. inf ev (6)

        64.981,

80 € 

CODIFI 

consorzio 624789

9 L01FX

15 BELANTAMAB MAFODOTIN 100mg FL SI

048909

016

BLENREP 100mg 

pol: soluzione ev 

fl_L01

      466.344,

71 € 

GLAXOSMITH

KLINE SPA 625054

10

 

L01FC

02 ISATUXIMAB

100mg/5

ml FL SI

048617

017

SARCLISA 

100mg/5ml conc. 

infl_L01 2-8°C

        31.605,

60 € SANOFI Srl 624648

L01FC

02 ISATUXIMAB

500mg/2

5ml FL SI

048617

031

SARCLISA 

500mg/25ml 

conc. infl_L01 2-

8°C

        79.014,

60 € SANOFI Srl 624649

11

 

L04AB

04 ADALIMUMAB

20mg/0,

2ml FL SI

035946

211

HUMIRA 20mg 2 

sir+2fl+4tamp 

(2)ped 

          2.700,

00 € ABBVIE Srl 604616

L04AB

04 ADALIMUMAB

40mg/0,

8ml FL SI

035946

161

HUMIRA 20mg 2 

sir+2fl+4tamp 

(2)ped 

      180.000,

00 € ABBVIE Srl 63571

13

 
B02BC

FIBRINOGENO/APROTININA/T

ROMBINA UMANA/CALCIO 

CLORURO/FATTORE XIII 4ml FL SI

025243

181

TISSEEL 4ml sir 

doppia camera

        62.964,

00 € BAXTER spa 12397

B02BC

FIBRINOGENO/APROTININA/T

ROMBINA UMANA/CALCIO 

CLORURO/FATTORE XIII 10ml FL SI

025243

193

TISSEEL 10ml sir 

doppia camera

        16.308,

00 € BAXTER spa 12398

17

 

L04AB

01 ETANERCEPT 25mg FL SI

034675

037

ENBREL 25mg 

PEDIATRICOsiring

he+kit (4)  AIC

          7.061,

76 € PFIZER Srl

600116

18

L04AB

01 ETANERCEPT 50mg FL SI

034675

191

ENBREL 

50mg/1ml penna 

prer MYCLIC(4)

      158.889,

60 € PFIZER Srl 15288

18 A16AB

03 AGALSIDASI ALFA 1mg/ml FL SI

035373

012

REPLAGAL 

1mg/ml 3,5ml f 

ev

        73.864,

32 € 

TAKEDA Italia 

spa 18158

22 L01FD

01 TRASTUZUMAB 150mg FL SI

034949

014

HERCEPTIN 

150mg polv fl 

ev_L01 2-8°C

        18.365,

40 € 

ROCHE spa 

unipersonale

600118

30

27 L04AB

02 INFLIXIMAB

100mg/2

0ml FL SI

034528

012

REMICADE 

100mg/20ml 

flaconcino ev

        23.636,

70 € MSD Italia srl 135169

28 J06BB

02

IMMUNOGLOBULINA 

UMANA ANTITETANICA

500UI/2

ml FL NO

033863

022

IGANTET 500 

U.I./2ml sir im

        16.290,

00 € 

GRIFOLS Italia 

spa

600111

83

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

30

V01AA

02

Estratto allergenico di polline 

di graminbacee da: Mazzolina 

(dactylis glomerata L.), paleo 

adoroso (Anthozìxanthum 

odoratum l.), logliarello 

(lollium perenne L.) erba dei 

prati (Poa pratensis L.) e 

codolina (Phleum pratense L.) 300 IR CPR SI

039857

038

ORALAIR 300 IR 

cpr subliguali (90)

        16.308,

00 € 

STALLERGENE

S Italia 46167

31

V01AA

02

Estratto di allergeni 

standardizzati di polline di 

una pianta appartenente alla 

famiglia delle Graminacee, 

Phleum pratense

75.000 

SQ–T CPR SI

037610

019

GRAZAX*OS 

30LIOF 

75.000SQ-T

        17.280,

00 € 

ALK ABELLO' 

spa 56874

32

J06BA

immunoglobulina umana 

normale 5g/50mL FL SI

042804

029

HYQVIA 5g/50ml 

100mg/ml s.c. 

+IALUR 2,5ml

          9.283,

93 € 

TAKEDA Italia 

spa 61975

35 L01EX

07 CABOZANTINIB

80mg+20

mg CPR SI

043339

062

COMETRIQ 

20+80mg cps 

(112)

        36.822,

00 € IPSEN spa 628349

36 L01EL

02 ACALABRUTINIB 100mg CPR SI

049155

017

CALQUENCE 

100mg  cps (56)

      199.264,

80 € 

ASTRAZENECA 

spa 628351

39 C08CA

16 CLEVIDIPINA

0,5mg/m

l FL SI

041759

010

CLEVIPREX 

0,5mg/ml fl (10)

          5.760,

00 € 

CHIESI Italia 

spa 628359

16
B02BD

02 TUROCTOGOC ALFA 3.000UI FL NO

043153

067

NOVOEIGHT 

3.000UI fl 

polv+sir 4ml + 

KIT"

      175.500,

00 € 

NOVO 

NORDISK Spa 59089

IMPONIBILE

   1.662.245,

21 € 

IVA

      166.224,

52 € 

TOTALE

   1.828.469,

73 € 

verificato altresì  che sul portale dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti ARIA 

S.p.A., per i farmaci oggetto del rinnovo non sono presenti convenzioni attive o le stesse risultano 

avere un massimale di spesa insufficiente a soddisfare i fabbisogni aziendali;

evidenziato  che la S.C. Gestione Acquisti, sulla base dei fabbisogni indicati dalla S.C. Farmacia 

Ospedaliera e Territoriale e per quanto sopra detto, con distinte note pec agli atti dell’ufficio, ha 

interpellato le società aggiudicatarie della fornitura disposta con determina dirigenziale n. 685 del 

27.05.2022, richiedendo la disponibilità al rinnovo per il periodo di 6 mesi dei contratti in atto con 

questa ASST;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

rilevato che le società aggiudicatarie, interpellate in merito al rinnovo della fornitura, con note tutte 

acquisite agli atti e depositate presso la S.C. Gestione Acquisti, hanno manifestato la disponibilità 

alla prosecuzione dei contratti di fornitura per ulteriori 6 mesi;

preso atto che le variazioni dei prezzi richieste dalle Società sotto indicate sono state determinate 

dall’AIFA e vengono recepite da questa ASST con note acquisite agli atti, con i protocolli di fianco 

indicati: 

- Abbvie S.r.l. (Prot. 12215 del 21.02.2023)

- Takeda Italia S.p.A. (Prot. 11976 del 20.02.2023

- Astrazeneca S.p.A. (Prot. 12112 del 21.02.2023) 

considerato che la spesa complessiva presunta necessaria per la prosecuzione della fornitura per i 

lotti sopra indicati,  per il periodo di 6 mesi, ovvero dal 23.05.2023 al 22.11.2023 risulta essere 

complessivamente 1.662.245,21 € oltre Iva 10%;

ritenuto pertanto necessario, per quanto sopra esposto, di :

- prendere atto delle note mail,  agli atti dell’ufficio, inviate dalla S.C. Farmacia Ospedaliera e 

Territoriale ;

- di  avvalersi  dell’opzione  di  rinnovo prevista  all’art.  2  “Durata  dell’appalto  e  caratteristiche 

generali” della lettera di invito predisposta per la procedura aggiudicata  con determinazione 

dirigenziale  n.685 del 27.05.2023; 

- di rinnovare i  contratti di fornitura di prodotti farmaceutici occorrenti a questa ASST, alle ditte 

attualmente fornitrici del materiale in parola, per il periodo di 6 mesi, ovvero dal 23.05.2023 al 

22.11.23, come indicato di seguito:

LOT

TO
ATC PRINCIPIO ATTIVO

DOSAGGI

O

UNIT

A' DI 

MISU

RA

ESCLUSI

VO

AIC 

(solo 

per 

farmaci 

esclusivi

)

 TOTALE 
AGGIUDICATA

RIO

Oliam

m

 8 J01DH

52

MEROPENEM/VABORBACTA

M 1+1g FL SI

047422

011

VABOREM 1G+1G 

polv. inf ev (6)

        64.981,

80 € 

CODIFI 

consorzio 624789

9 L01FX

15 BELANTAMAB MAFODOTIN 100mg FL SI

048909

016

BLENREP 100mg 

pol: soluzione ev 

fl_L01

      466.344,

71 € 

GLAXOSMITH

KLINE SPA 625054

10

 

L01FC

02 ISATUXIMAB

100mg/5

ml FL SI

048617

017

SARCLISA 

100mg/5ml conc. 

infl_L01 2-8°C

        31.605,

60 € SANOFI Srl 624648

L01FC

02 ISATUXIMAB

500mg/2

5ml FL SI

048617

031

SARCLISA 

500mg/25ml 

conc. infl_L01 2-

8°C

        79.014,

60 € SANOFI Srl 624649

11

 

L04AB

04 ADALIMUMAB

20mg/0,

2ml FL SI

035946

211

HUMIRA 20mg 2 

sir+2fl+4tamp 

(2)ped 

          2.700,

00 € ABBVIE Srl 604616

L04AB

04 ADALIMUMAB

40mg/0,

8ml FL SI

035946

161

HUMIRA 20mg 2 

sir+2fl+4tamp 

(2)ped 

      180.000,

00 € ABBVIE Srl 63571

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

13

 
B02BC

FIBRINOGENO/APROTININA/T

ROMBINA UMANA/CALCIO 

CLORURO/FATTORE XIII 4ml FL SI

025243

181

TISSEEL 4ml sir 

doppia camera

        62.964,

00 € BAXTER spa 12397

B02BC

FIBRINOGENO/APROTININA/T

ROMBINA UMANA/CALCIO 

CLORURO/FATTORE XIII 10ml FL SI

025243

193

TISSEEL 10ml sir 

doppia camera

        16.308,

00 € BAXTER spa 12398

17

 

L04AB

01 ETANERCEPT 25mg FL SI

034675

037

ENBREL 25mg 

PEDIATRICOsiring

he+kit (4)  AIC

          7.061,

76 € PFIZER Srl

600116

18

L04AB

01 ETANERCEPT 50mg FL SI

034675

191

ENBREL 

50mg/1ml penna 

prer MYCLIC(4)

      158.889,

60 € PFIZER Srl 15288

18 A16AB

03 AGALSIDASI ALFA 1mg/ml FL SI

035373

012

REPLAGAL 

1mg/ml 3,5ml f 

ev

        73.864,

32 € 

TAKEDA Italia 

spa 18158

22 L01FD

01 TRASTUZUMAB 150mg FL SI

034949

014

HERCEPTIN 

150mg polv fl 

ev_L01 2-8°C

        18.365,

40 € 

ROCHE spa 

unipersonale

600118

30

27 L04AB

02 INFLIXIMAB

100mg/2

0ml FL SI

034528

012

REMICADE 

100mg/20ml 

flaconcino ev

        23.636,

70 € MSD Italia srl 135169

28 J06BB

02

IMMUNOGLOBULINA 

UMANA ANTITETANICA

500UI/2

ml FL NO

033863

022

IGANTET 500 

U.I./2ml sir im

        16.290,

00 € 

GRIFOLS Italia 

spa

600111

83

30

V01AA

02

Estratto allergenico di polline 

di graminbacee da: Mazzolina 

(dactylis glomerata L.), paleo 

adoroso (Anthozìxanthum 

odoratum l.), logliarello 

(lollium perenne L.) erba dei 

prati (Poa pratensis L.) e 

codolina (Phleum pratense L.) 300 IR CPR SI

039857

038

ORALAIR 300 IR 

cpr subliguali (90)

        16.308,

00 € 

STALLERGENE

S Italia 46167

31

V01AA

02

Estratto di allergeni 

standardizzati di polline di 

una pianta appartenente alla 

famiglia delle Graminacee, 

Phleum pratense

75.000 

SQ–T CPR SI

037610

019

GRAZAX*OS 

30LIOF 

75.000SQ-T

        17.280,

00 € 

ALK ABELLO' 

spa 56874

32

J06BA

immunoglobulina umana 

normale 5g/50mL FL SI

042804

029

HYQVIA 5g/50ml 

100mg/ml s.c. 

+IALUR 2,5ml

          9.283,

93 € 

TAKEDA Italia 

spa 61975

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

35 L01EX

07 CABOZANTINIB

80mg+20

mg CPR SI

043339

062

COMETRIQ 

20+80mg cps 

(112)

        36.822,

00 € IPSEN spa 628349

36 L01EL

02 ACALABRUTINIB 100mg CPR SI

049155

017

CALQUENCE 

100mg  cps (56)

      199.264,

80 € 

ASTRAZENECA 

spa 628351

39 C08CA

16 CLEVIDIPINA

0,5mg/m

l FL SI

041759

010

CLEVIPREX 

0,5mg/ml fl (10)

          5.760,

00 € 

CHIESI Italia 

spa 628359

16
B02BD

02 TUROCTOGOC ALFA 3.000UI FL NO

043153

067

NOVOEIGHT 

3.000UI fl 

polv+sir 4ml + 

KIT"

      175.500,

00 € 

NOVO 

NORDISK Spa 59089

IMPONIBILE

   1.662.245,

21 € 

IVA

      166.224,

52 € 

TOTALE

   1.828.469,

73 € 

 

- di confermare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art.  101 del D.Lgs. n. 

50/2016, la dott.ssa Laura Potenza , Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, la quale ha prodotto 

apposita dichiarazione agli atti d’ufficio, relativa al conflitto di  interesse ai sensi dell’art. 42 del 

D.Lgs. n. 50/2016;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto delle note mail, agli atti dell’ufficio, inviate dalla S.C. Farmacia Ospedaliera e 

Territoriale;

2. di  avvalersi  dell’opzione di  rinnovo prevista  all’art.  2  “Durata  dell’appalto  e  caratteristiche 

generali” della lettera di invito  predisposta per la procedura aggiudicata  con determinazione 

dirigenziale  n. 685 del 27.05.2023;

3. di rinnovare i  contratti di fornitura di prodotti farmaceutici occorrenti a questa ASST, alle ditte 

attualmente fornitrici del materiale in parola, per il periodo di 6 mesi, ovvero dal 23.05.2023 al 

22.11.2023, come indicato di seguito:

LOT

TO
ATC PRINCIPIO ATTIVO

DOSAGGI

O

UNIT

A' DI 

MISU

RA

ESCLUSI

VO

AIC 

(solo 

per 

farmaci 

esclusivi

)

 TOTALE 
AGGIUDICATA

RIO

Oliam

m

 8 J01DH

52

MEROPENEM/VABORBACTA

M 1+1g FL SI

047422

011

VABOREM 1G+1G 

polv. inf ev (6)

        64.981,

80 € 

CODIFI 

consorzio 624789

9 L01FX

15 BELANTAMAB MAFODOTIN 100mg FL SI

048909

016

BLENREP 100mg 

pol: soluzione ev 

fl_L01

      466.344,

71 € 

GLAXOSMITH

KLINE SPA 625054

10 L01FC

02

ISATUXIMAB 100mg/5

ml

FL SI 048617

017

SARCLISA 

100mg/5ml conc. 

        31.605,

60 € 

SANOFI Srl 624648

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 
infl_L01 2-8°C

L01FC

02 ISATUXIMAB

500mg/2

5ml FL SI

048617

031

SARCLISA 

500mg/25ml 

conc. infl_L01 2-

8°C

        79.014,

60 € SANOFI Srl 624649

11

 

L04AB

04 ADALIMUMAB

20mg/0,

2ml FL SI

035946

211

HUMIRA 20mg 2 

sir+2fl+4tamp 

(2)ped 

          2.700,

00 € ABBVIE Srl 604616

L04AB

04 ADALIMUMAB

40mg/0,

8ml FL SI

035946

161

HUMIRA 20mg 2 

sir+2fl+4tamp 

(2)ped 

      180.000,

00 € ABBVIE Srl 63571

13

 
B02BC

FIBRINOGENO/APROTININA/T

ROMBINA UMANA/CALCIO 

CLORURO/FATTORE XIII 4ml FL SI

025243

181

TISSEEL 4ml sir 

doppia camera

        62.964,

00 € BAXTER spa 12397

B02BC

FIBRINOGENO/APROTININA/T

ROMBINA UMANA/CALCIO 

CLORURO/FATTORE XIII 10ml FL SI

025243

193

TISSEEL 10ml sir 

doppia camera

        16.308,

00 € BAXTER spa 12398

17

 

L04AB

01 ETANERCEPT 25mg FL SI

034675

037

ENBREL 25mg 

PEDIATRICOsiring

he+kit (4)  AIC

          7.061,

76 € PFIZER Srl

600116

18

L04AB

01 ETANERCEPT 50mg FL SI

034675

191

ENBREL 

50mg/1ml penna 

prer MYCLIC(4)

      158.889,

60 € PFIZER Srl 15288

18 A16AB

03 AGALSIDASI ALFA 1mg/ml FL SI

035373

012

REPLAGAL 

1mg/ml 3,5ml f 

ev

        73.864,

32 € 

TAKEDA Italia 

spa 18158

22 L01FD

01 TRASTUZUMAB 150mg FL SI

034949

014

HERCEPTIN 

150mg polv fl 

ev_L01 2-8°C

        18.365,

40 € 

ROCHE spa 

unipersonale

600118

30

27 L04AB

02 INFLIXIMAB

100mg/2

0ml FL SI

034528

012

REMICADE 

100mg/20ml 

flaconcino ev

        23.636,

70 € MSD Italia srl 135169

28 J06BB

02

IMMUNOGLOBULINA 

UMANA ANTITETANICA

500UI/2

ml FL NO

033863

022

IGANTET 500 

U.I./2ml sir im

        16.290,

00 € 

GRIFOLS Italia 

spa

600111

83

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

30

V01AA

02

Estratto allergenico di polline 

di graminbacee da: Mazzolina 

(dactylis glomerata L.), paleo 

adoroso (Anthozìxanthum 

odoratum l.), logliarello 

(lollium perenne L.) erba dei 

prati (Poa pratensis L.) e 

codolina (Phleum pratense L.) 300 IR CPR SI

039857

038

ORALAIR 300 IR 

cpr subliguali (90)

        16.308,

00 € 

STALLERGENE

S Italia 46167

31

V01AA

02

Estratto di allergeni 

standardizzati di polline di 

una pianta appartenente alla 

famiglia delle Graminacee, 

Phleum pratense

75.000 

SQ–T CPR SI

037610

019

GRAZAX*OS 

30LIOF 

75.000SQ-T

        17.280,

00 € 

ALK ABELLO' 

spa 56874

32

J06BA

immunoglobulina umana 

normale 5g/50mL FL SI

042804

029

HYQVIA 5g/50ml 

100mg/ml s.c. 

+IALUR 2,5ml

          9.283,

93 € 

TAKEDA Italia 

spa 61975

35 L01EX

07 CABOZANTINIB

80mg+20

mg CPR SI

043339

062

COMETRIQ 

20+80mg cps 

(112)

        36.822,

00 € IPSEN spa 628349

36 L01EL

02 ACALABRUTINIB 100mg CPR SI

049155

017

CALQUENCE 

100mg  cps (56)

      199.264,

80 € 

ASTRAZENECA 

spa 628351

39 C08CA

16 CLEVIDIPINA

0,5mg/m

l FL SI

041759

010

CLEVIPREX 

0,5mg/ml fl (10)

          5.760,

00 € 

CHIESI Italia 

spa 628359

16
B02BD

02 TUROCTOGOC ALFA 3.000UI FL NO

043153

067

NOVOEIGHT 

3.000UI fl 

polv+sir 4ml + 

KIT"

      175.500,

00 € 

NOVO 

NORDISK Spa 59089

IMPONIBILE

   1.662.245,

21 € 

IVA

      166.224,

52 € 

TOTALE

   1.828.469,

73 € 

4. di  dare  atto  che,  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  è  il  Direttore  della  S.C. 

Gestione Acquisti; 

5. di confermare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n. 

50/2016, la Dott.ssa Laura Potenza, Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia Ospedaliera e 

Territoriale, la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti d’ufficio, relativa al conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

6. di dare atto che l’aggiudicazione della fornitura disposta con il presente provvedimento cesserà 

automaticamente  in  caso  di  aggiudicazione  di  nuova  procedura  centralizzata  da  parte 

dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e agli Acquisti  - Aria spa

7. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento quantificati in € 1.662.245,21 

oltre Iva al 10 % € 166.224,52 per un totale di € 1.828.469,73  imputati ai conti di Bilancio 

come di seguito precisato:  

Conto 2023

4101270101 

MEDICINALI CON AIC AD ECCEZZ. DI VACCINI ED EMODERIVATI  PROD. 

REGIONE

1.635.419,73 € 

4101270302 EMODERIVATI (DOPPIO

CANALE EX NOTA CUF 37)

193.050,00 € 

8. di provvedere agli adempimenti consequenziali.

9. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1018                 DEL   22/06/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: FORNITURA DI FARMACI OCCORRENTI ALL`ASST DEI SETTE LAGHI RINNOVO

CONTRATTUALE  PER  IL  PERIODO  DAL  23.5.2023  AL  22.11.2023:  (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 1.828.469,73 IVA COMPRESA).   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2023 4101270101 3000 1.635.419,73

2023 4104270302 20003000 193.050,00

Altro: 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 934 del  23/06/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: FORNITURA DI FARMACI OCCORRENTI ALL`ASST DEI SETTE LAGHI RINNOVO

CONTRATTUALE  PER  IL  PERIODO  DAL  23.5.2023  AL  22.11.2023:  (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 1.828.469,73 IVA COMPRESA).   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 23/06/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Slanzi Sabrina -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Slanzi Sabrina -  Direttore S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Slanzi Sabrina


		2023-06-23T17:20:12+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




